
Lærer til modtagelsesklasse på Sølystskolen
(barselsvikariat)

Brænder du for at arbejde med tosprogede elever og gøre en forskel i deres første møde med den
danske folkeskole? 
Så er det måske dig, vi søger til vores modtagelsesklasse på Sølystskolen.
 
Om Sølystskolen
Skolen består af en almendel med en grundskole (0. – 5. årg.) og udskoling (6. – 9. årgang) med
idrætsklasser fra 7. til 9. årgang. Derudover er der på skolen modtagelsesklasser og en
specialklasserække for børn med generelle indlæringsvanskeligheder. Der er samlet over 700
elever på skolen med forskellige forudsætninger, alle med lyst til at blive så dygtige som muligt.
Sølystskolen er en skole for alle distriktets børn, uanset social, kulturel eller etnisk baggrund. Det er
vores vision, at skolen skal være en faglig og pædagogisk spydspids, hvor fagligheden er i top og
alle elever bliver klædt på til en ungdomsuddannelse.
Sølystskolen er landskendt for sit fokuserede arbejde med udvikling af sprog i fagene, og vi har
netop lanceret et udviklingsarbejde med et pædagogisk og didaktisk grundlag som fælles retning i
hele huset. Vi arbejder med et højt fagligt ambitionsniveau samtidig med, at vi i fællesskab laver en
fokuseret indsats omkring elevadfærd og dannelse.
 
Om stillingen
Vi søger en engageret og relationsstærk lærer til vores modtagelsesklasse i et barselsvikariat på 33
ugentlige timer.
Opgaven er at undervise nyankomne tosprogede elever i dansk som andetsprog og støtte deres
faglige, sproglige og sociale udvikling.
Undervisningen tager afsæt i elevernes individuelle forudsætninger med fokus på:

tilegnelse af dansk sprog●

gradvis integration i almenklasser●

trivsel og tryghed i en ny skolekontekst●

Du bliver en del af et tæt samarbejde med skolens øvrige lærere, vejledere og ledelse omkring
elevernes progression og inklusion i skolens fællesskaber.
 
Vi forventer, at du:

er læreruddannet – gerne med linjefag eller erfaring i dansk som andetsprog●

har interesse for eller erfaring med modtagelsespædagogik og flersprogede elever●

arbejder anerkendende og struktureret med tydelig klasseledelse●

er relationskompetent og kan skabe trygge læringsrum●

er god til at samarbejde – både i team og med forældre●

kan differentiere undervisningen og arbejde med elever på forskellige niveauer●

møder eleverne med nysgerrighed, empati og høje forventninger●

 
Vi tilbyder:

en meningsfuld stilling med stor betydning for elevernes skoleliv og fremtid●

et stærkt fagligt fællesskab med fokus på udvikling og sparring●

en skole, hvor trivsel og læring går hånd i hånd●

engagerede kolleger og et tværprofessionelt samarbejde●

en inkluderende arbejdsplads med plads til både faglighed og godt humør ●

Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.
Stillingen er et barselsvikariat på 33 timer om ugen med tiltrædelse 24. august 2026 (eller efter
aftale).
Yderligere information
Vil du vide mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte pædagogisk leder Andreas Flint på
andreas.flint@silkeborg.dk.

Vi indkalder kandidater til samtaler løbende, og afslutter processen når den rette er fundet.

Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online.
Klik på Ansøg. Vedhæft din ansøgning og relevante bilag.

Vi indhenter offentlig straffeattest på den person, vi ønsker at ansætte.
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